



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20225017

PREGÃO ELETRÔNICO Nº045/2022-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2022/FME-CPL

No dia 14 de Julho de 2022, O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede em RUA ITAMARATI, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 28.559.363/0001-80, representado pelo (a) Sr.ª ROSELMA DA SILVA FEITOSA MILANI, Secretária Municipal de Educação, portador do CPF nº 781.140.472-91, residente na Rua Canaã Qd 02 Lt 08. RESOLVE, registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a empresa de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 09.315.242/0001-49, estabelecida à RUA SUCUPIRA, Nº S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, (94) 99137-0672, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO XAVIER LOPES, C.P.F. nº 997.887.561-15, R.G. nº 4580343 DGPCII GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	CARTAZ	UNIDADE	4,000.00	2,200	8.800,00
00011	CARTAZ - PAPEL COUCHÊ 115 GR IMPRESSÃO GRAFICA FORMATO A3 IMPRESSÃO 4X1 A LASER	UNIDADE	10,000.00	2,200	22.000,00
00014	PASTAS - PAPEL COUCHE C/ BOLSO P/ FOLHA A4 CERTIFICADO - EM PAPEL COLCHE 250 GRAMAS 4X4 CORES	UNIDADE	10,000.00	1,040	10.400,00
00016	MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM ADESIVO VINIL	UNIDADE	5,000.00	12,800	64.000,00
00018	MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA COM ADESIVO VINIL - TAM: 8CM DE DIAMETRO - EM ACRILICO 5MM - CORDÃO OU FITA DE 2CM X 70 CM COM COR A DEFINIR PELA SECRETARIA. OUTDOOR.	UNIDADE	100.00	1.136,000	113.600,00
00020	OUTDOOR - IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, 9mX3m, 300 DPI COM MONTAGEM E INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO POR 30 DIAS. TROFÉU EM ACRILICO PERSONALIZADO COM ADESIVO VINIL - EM ACRILICO	UNIDADE	500.00	50,000	25.000,00
00026	TROFÉU EM ACRILICO PERSONALIZADO COM ADESIVO VINIL - EM ACRILICO 5MM, TAMANHO 15X21CM CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO, 4X4 CORES, MEDIDO 54X86 MM, COM IMPRESSÃO COLORIDA EM ARTE A SER DEFINIDA NA PELA SECRETARIA E LOGOS DA SECRETARIA MUL DE EDUCAÇÃO, FACTO E PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJAS-PA, PERSONALIZAÇÃO COM FOTO E QR CODE INDIVIDUAL.	UNIDADE	16,000.00	10,000	160.000,00
00034	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR (297X210 MM) - 1X1 CORES	UNIDADE	6,000,000.00	0,120	720.000,00
	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(297X210 MM) - IMPRESSÃO 1X1 CORES.				
VALOR TOTAL R\$				1.123.800,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Empresa: RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI; C.N.P.J. n° 16.951.665/0001-10, estabelecida à rua Orozimbo Ribeiro n.º 635, Santa Mônica, Uberlândia MG, representada neste ato pelo Sr(a). LUCIANA ALVES DE REZENDE, C.P.F. n° 001.103.826-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	CAPA P/ PROCESSO -	UNIDADE	5,000.00	1,050	5.250,00
00009	PAPEL CARTOLINA FORMATO A4	UNIDADE	5,000.00	1,050	5.250,00
00009	ADESIVO MICROPERFURADO	METRO QUADRA	500.00	39,850	19.925,00
00009	C/ IMPRESSÃO DIGITAL -	METRO QUADRA	500.00	39,850	19.925,00
00015	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS..	UNIDADE	3,000.00	17,850	53.550,00
00015	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE LIVROS-SENDO 4 TITULOS DIFERENTES, COMPOSTO CADA TITULO POR: *MIOLO DE 200 PÁGINAS, FORMATO FECHADO 21X28, 1X1 COR, PAPEL AP 90 G, *CAPA FORMATO ABERTO 48X28, SEM ORELHA, 4X0 CORES, ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO FOSCA, COLAGEM PUR, PAPEL SUPREMO 250.	UNIDADE	3,000.00	17,850	53.550,00
00021	BOTON - 7CMX7CM.	UNIDADE	30,000.00	0,260	7.800,00
00021	BOTON - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL BOTON 7CMX7CM.	UNIDADE	30,000.00	0,260	7.800,00
00031	CRACHÁS PARA EVENTOS -	UNIDADE	5,000.00	1,350	6.750,00
00031	PAPEL 250G 4X4 C/ CORDÃO.;	UNIDADE	5,000.00	1,350	6.750,00
00031	CRACHÁS PARA EVENTOS - PAPEL 250G 4X4 C/ CORDÃO	UNIDADE	5,000.00	1,350	6.750,00
VALOR TOTAL R\$				93.275,00	

Empresa: MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI; C.N.P.J. n° 22.617.420/0001-54, estabelecida à Tv WE 07, Conj.Bela Vista, Marituba PA, (91) 98054-0270, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO DE JESUS CORREA FERREIRA, C.P.F. n° 880.632.082-34, R.G. n° 4825525 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00027	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 13 X 21 X 8 CM	UNIDADE	17,000.00	0,850	14.450,00
00027	SACOLA DE PAPEL KRAFT COM ALÇA EM PAPEL, MEDIDAS 13 X 21 X 8 CM, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	UNIDADE	17,000.00	0,850	14.450,00
00028	SACOLA DE PAPEL KRAFT -	UNIDADE	4,000.00	1,150	4.600,00
00028	23,5 X 32 X 9,5 CM	UNIDADE	4,000.00	1,150	4.600,00
00028	SACOLA DE PAPEL KRAFT COM ALÇA EM PAPEL, MEDIDAS 23,5 X 32 X 9,5 CM, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	UNIDADE	4,000.00	1,150	4.600,00
VALOR TOTAL R\$				19.050,00	

Empresa: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 26.824.426/0001-53, estabelecida à Rua da Gloria N° 358 1º andar, Capelinha de Sã, Salvador BA, representada neste ato pelo Sr(a). ENOC FRANCISCO DOS SANTOS FILHO, C.P.F. n° 716.063.945-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00030	SQUEEZE INOX	UNIDADE	1,500.00	22,000	33.000,00
00030	SQUEEZE INOX, LIVRE DE BPA, TAMPA DE ROSCA, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	UNIDADE	1,500.00	22,000	33.000,00
VALOR TOTAL R\$				33.000,00	

Empresa: FORTE SOLUÇÕES LTDA; C.N.P.J. n° 21.234.916/0001-86representada neste ato pelo Sr(a). JHYSRAEL DE CASTRO SOUSA, C.P.F. n° 006.017.842-60, R.G. n° 6048709 PCII PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00029	CANETA ALUMÍNIO COM TOUCH PARA CELULAR	UNIDADE	4,000.00	2,750	11.000,00
00029	CANETA ALUMÍNIO COM TOUCH PARA CELULAR, PERSONALIZADA COM ARTE A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	UNIDADE	4,000.00	2,750	11.000,00
00035	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE	UNIDADE	1,200,000.00	0,220	264.000,00
00035	90GR(297X210 MM) - 4X4 CORES.	UNIDADE	1,200,000.00	0,220	264.000,00
00035	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE	UNIDADE	1,200,000.00	0,220	264.000,00
00035	90GR(297X210 MM) -	UNIDADE	1,200,000.00	0,220	264.000,00
00035	IMPRESSÃO 4X4 CORES.	UNIDADE	1,200,000.00	0,220	264.000,00
VALOR TOTAL R\$				275.000,00	

Empresa: E DA S SANTOS; C.N.P.J. n° 39.804.523/0001-26representada neste ato pelo Sr(a). ERNANDES DA SILVA SANTOS, C.P.F. n° 853.102.802-78.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PANFLETOS	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00001	PANFLETOS - 115 G IMPRESSÃO DIGITAL FORMATO A4 29X21 / 4X4 CORES PEPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO SIMPLES COM TRES DOBRAS.	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00002	PANFLETOS 90G	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00002	PANFLETOS - 90G IMPRESSÃO DIGITAL FORMATO A5 15X21 / 4X4 CORES PEPEL COUCHÊ LISO OU FOSCO/OFF-SET/ACABAMENTO SIMPLES COM UMA DOBRA.	UNIDADE	50,000.00	0,100	5.000,00
00004	FAIXA,	UNIDADE	200.00	68,800	13.760,00
00004	FAIXA - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO EM BASTÃO E ppPONTEIRA 3MX80CM, 300 DPI COM INSTALAÇÃO	UNIDADE	200.00	68,800	13.760,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



00006	ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, IMPRE SSÃO EM CORES 4/0, CORTE LINEAR ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO EM CORES 4/0, CORTE LINEAR.	METRO QUADRA	1.000,00	1,800	1.800,00
00008	TOLDO RETRATIL FEITO COM LONA EMBORRACHADA COM MON TAGEM - COTA PRINCIPAL	METRO QUADRA	300,00	84,850	25.455,00
00010	INFORMATIVO - PAPEL RECICLADO 4X4 115G FORMATO 8	UNIDADE	30,000,00	0,240	7.200,00
00012	TOLDO FIXO C/ ESTRUTURA METALICA E LONA EMBORRACHA DA	METRO QUADRA	200,00	79,800	15.960,00
00013	BANNERS	UNIDADE	400,00	29,900	11.960,00
00017	MINIDOOOR. MINIDOOOR - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA ESTRUTURA METALICA 6mX3m, 300 DPI, com montagem e instalação.	UNIDADE	80,00	749,000	59.920,00
00023	PLACA PVC - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL E PVC Mý PLACA PVC - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL E PVC Mý	METRO	600,00	63,900	38.340,00
00024	PLACAS INDICATIVAS 0,30 x 0,10 cm PLACAS INDICATIVAS Constituido de PVC, com adesivo leitoso, medindo 0,30 x 0,10 cm	UNIDADE	1,200,00	3,100	3.720,00
00025	SUPORTE PARA CRACHA COM DISPENSER DE ALCOOL INDIVI DUAL PARA PESCOÇO DISPENSER CONFECCIONADO EM PLASTICO RÍGIDO DE POLIETILENO, TIPO SPRAY CARD PORTATIL, SANITIZANTE DE USO INDIVIDUAL, COMPREENDENDO, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR CRACHA OU CARTÃO E ALCOOL LIQUIDO, NO FORMATO DE PEÇA ÚNICA COM AS MEDIDAS SENDO 5,7 CM DE LARGURA E 10,2 CM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 35 ML, COM ESPAÇO AO FUNDO PARA REPOSIÇÃO DO ALCOOL, COM TAMPA EM BORRACHA RESISTENTE, GATILHO DE ACIONAMENTO COM O DEDO INDICADOR E COM CORDÃO/FITA EM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM LOGOS DA SECRETARIA MUL DE EDUCAÇÃO, PACTO E PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIESTER ATÓXICO E ACETINADO 100% PERSONALIZADO, FRENTE E VERSO, MEDIDO 20 MM X 80 CM, COM FECHO RAPIDO (ARGOLA COM GANCHO EM PLASTICO) OU FECHO JACARÉ, COM ESPAÇO DE PRISÃO DO FECHO NA PARTE INFERIOR DO DISPENSER	UNIDADE	16,000,00	24,100	385.600,00
00032	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM)- 1X1 CORES IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM) - IMPRESSÃO 1X1 CORES.	UNIDADE	100,000,00	0,250	25.000,00
00033	IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM)- 4X4 CORES IMPRESSÕES EM PAPEL SULFITE 90GR(420X297 MM) - IMPRESSÃO 4X4 CORES.	UNIDADE	50,000,00	0,150	7.500,00
VALOR TOTAL R\$				606.215,00	

Empresa: A. SINALIZE COM.VISUAL SINALIZAÇÃO VIARIA SERVIÇOS EIRELI; C.N.P.J. n° 07.210.662/0001-35, estabelecida à R F-26 S/N
QUADRA 148 LOTE 01, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). SUELHIO JOSE DA SILVA, C.P.F. n°
588.470.572-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	BACK DROP MOVEL BACK DROP MOVEL - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ESTRUTURA GRID 5MX3M, 300 DPI, COM INSTALAÇÃO C/ ACABAMENTO EM ILHOS	UNIDADE	100,00	1.289,990	128.999,00
00019	PLACA EM AÇO INOX - GRAVADA A LASER 4X1 CORES, TAM ANHO PLACA EM AÇO INOX - GRAVADA A LASER 4X1 CORES, TAMANHO 070 CM X 0,50 CM.	UNIDADE	20,00	578,490	11.569,80
00022	LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440 GRAMAS - CP LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - 440 GRAMAS COM TUBO REDONDO DE 2 POLEGADAS E INSTALAÇÃO	METRO	600,00	59,790	35.874,00
VALOR TOTAL R\$				176.442,80	

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 14 de Julho de 2022.

ROSELMA DA
SILVA FEITOSA
MILANI:78114
047291

Assinado de forma
digital por ROSELMA
DA SILVA FEITOSA
MILANI:78114047291
Dados: 2022.07.14
12:03:28 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. nº 28.559.363/0001-80
CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

T S DOS SANTOS E CIA
LTDA:0931524200014
9

Assinado de forma digital por
T S DOS SANTOS E CIA
LTDA:09315242000149
Dados: 2022.07.14 15:22:16
-03'00'

T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 09.315.242/0001-49
CONTRATADO

A. SINALIZE COMUNICACAO VISUAL
SINALIZACAO VIARIA:07210662000135

Assinado de forma digital por A. SINALIZE COMUNICACAO
VISUAL SINALIZACAO VIARIA:07210662000135
Dados: 2022.07.14 15:58:45 -03'00'

A. SINALIZE COM.VISUAL SINALIZAÇÃO VIARIA SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 07.210.662/0001-35
CONTRATADO

FORTE
SOLUCOES
LTDA:212349
16000186

Assinado de forma
digital por FORTE
SOLUCOES
LTDA:21234916000186
Dados: 2022.07.15
08:38:19 -03'00'

FORTE SOLUÇÕES LTDA
C.N.P.J. nº 21.234.916/0001-86
CONTRATADO

ERNADES DA SILVA
SANTOS:85310280278

Assinado de forma digital por
ERNADES DA SILVA
SANTOS:85310280278
Dados: 2022.07.14 16:14:32
-03'00'

E DA S SANTOS
C.N.P.J. nº 39.804.523/0001-26
CONTRATADO

MARCELO DE J. C.
FERREIRA
EIRELI:22617420000154

Assinado de forma digital por
MARCELO DE J. C. FERREIRA
EIRELI:22617420000154
Dados: 2022.07.15 09:53:48
-03'00'

MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 22.617.420/0001-54
CONTRATADO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ENOC FRANCISCO
DOS SANTOS

FILHO:71606394568

Assinado de forma digital
por ENOC FRANCISCO DOS
SANTOS FILHO:71606394568
Dados: 2022.07.15 13:08:25
-03'00'

GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J. nº 26.824.426/0001-53
CONTRATADO

LUCIANA ALVES DE
REZENDE:0011038
2684

Assinado de forma digital
por LUCIANA ALVES DE
REZENDE:00110382684
Dados: 2022.07.15 09:34:51
-03'00'

RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI
C.N.P.J. nº 16.951.665/0001-10
CONTRATADO